Finanziato It Al T

dallUnione eurcpea

FUTURA PER T AL BomAR

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

il i ‘ .l Italiadomani

Yo Istituto d’Istruzione Superiore Statale "'Giuseppe Parini"
LL5S. j) Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460
GI'_::::’;" Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it
]I?‘ P.E.C. Icis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )

Corso diurno e serale: www.isgparinilecco.edu.it

Estratto dal registro delle deliberazioni
della Giunta Esecutiva

N. 1
del registro delle deliberazioni

1. OGGETTO: Organico Assistenti Tecnici a.s. 2026/2027

L’anno 2026 addi 14 del mese di Gennaio alle ore 13.00, nella sede dell’istituto, previa
comunicazione scritta, avvenuta nei modi e termini stabiliti dal regolamento, si € riunita la

Giunta Esecutiva

Risultano:
d’r(;.r d Presenti | Assenti

1 RAFFAELLA MARIA X
CRIMELLA

) SANTO GIOVANNI X
CATANESE

3 FILOMENA MASSARO X

4 FRANCESCO X
MALAVENDA

5 BARBARA X
BARTOLOZZI

6 FRANCESCO X
ORSANIGO

Svolge le funzioni di segretario il rag. Santo Giovanni Catanese

La Prof.ssa Raffaella Maria Crimella, assume la presidenza, constatata la legalita

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata

allordine del giorno: 2

Pagina 1di 3



ﬁ”ﬁﬁ AO PRPTER LITA LTA%bz}ﬂggﬁ?:‘F:nl

Sirzisteva dobl Tl zie
- Aot Sorite ﬁ. ]ldll.i(l"llldlll

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E

Finanziato
dallUnione eurapea

Yo Istituto d’Istruzione Superiore Statale "'Giuseppe Parini"

LISS.

i’ Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460
GL::::’;" Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it
“?\ P.E.C. Icis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )

Corso diurno e serale: www.isgparinilecco.edu.it

La Giunta Esecutiva

VISTA la circolare del Ministero dell'lstruzione e del Merito prot.n. 164875 del 18/7/2025
“Schema di decreto interministeriale recante la revisione delle dotazioni organiche del
personale A.T.A. per I'anno scolastico 2025/2026 — Disposizioni concernenti la definizione
dei criteri e dei parametri per la determinazione degli organici del personale
amministrativo, tecnico e ausiliario”;

CONSIDERATO che la normativa vigente affida alla giunta esecutiva il compito di valutare la
rispondenza dell’organico degli assistenti tecnici alle esigenze dell’istituzione scolastica;

VISTE le esigenze di questa istituzione scolastica derivanti dall’'utilizzazione dei laboratori
prevista dai piani di studio dell'indirizzo Turismo, Professionale statale, S.I.A., R.I.M.,
AFM Diurno per le materie di: Matematica e laboratorio, Economia aziendale, Scienze
integrate (fisica e chimica), Scienza della natura, Lingue straniere;

TENUTO CONTO delle ore di utilizzazione didattica dei laboratori esistenti in istituto e che
l'uso del laboratorio & indispensabile per materie come Lingue straniere e per quelle quali
e prevista la presenza degli I.T.P. (Insegnanti tecnico — pratici) ed & inoltre necessario,
anche secondo le indicazioni metodologiche dei progetti per tutte le materie sopra
elencate;

CONSIDERATO che i laboratori di cui questo istituto € dotato vengono utilizzati in tutte le ore
di lezione;

TENUTO CONTO che tutte le classi dell’istituto sono dotate di Digital Board (Lavagne
multimediali interattive touch) che richiedono una gestione quotidiana;

CONSIDERATO che le apparecchiature di tutti i laboratori necessitano di adeguata
manutenzione perché si possa garantirne la funzionalita e che lo svolgimento delle attivita
di laboratorio richiede spesso adeguata assistenza, specie nei laboratori di Scienze
integrate (fisica e chimica), soprattutto per quelle esercitazioni che presentano livelli di
pericolosita (come, per esempio, reazioni chimiche o esperienze che richiedano I'impiego
di energia nelle sue varie forme);

TENUTO CONTO della previsione delle classi per 'anno scolastico 2026/2027, effettuata in
base al numero delle classi prime previste e, per quanto riguarda le altre classi, sulla
scorta dei numeri degli alunni frequentanti I'a.s. 2025/2026;

allunanimita

Pagina 2 di 3



FUTURA PER T AL BomAR

Finanziato
dallUnione eurcpea

Sireistora doll Fistrozi
- ot Slovite .. Ialiadomani

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

ol Istituto d’Istruzione Superiore Statale "'Giuseppe Parini"

I155. j) Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460
GI'_::::’;" Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it
1,‘»;\ P.E.C. Icis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )

Corso diurno e serale: www.isgparinilecco.edu.it

DELIBERA
di confermare per 'anno scolastico 2026/2027 n.4 assistenti tecnici, cosi ripartiti:
AREA — AR08 n. 1 unita cod. AO1

Laboratorio di fisica
Laboratorio di chimica

AREA — AR0O?2 n.2 unita cod. T72
n.1 unita cod. | 95

Laboratorio multimediale studenti
Laboratorio d’informatica 1
Laboratorio Informatica 2

Unita mobile d’informatica
Laboratorio Linguistico 1
Laboratorio Linguistico 2

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA ESECUTIVA DELLA GIUNTA ESECUTIVA
F.to Santo Giovanni Catanese F.to Raffaella Maria Crimella

“Avverso la presente deliberazione € ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia
interesse entro il quindicesimo dalla data di pubblicazione all’albo dell’Istituto. Decorso tale termine la
deliberazione diventa definitiva e puo essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. 0
ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni”.

Pagina 3 di 3



